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ATVIROS LIETUVOS FONDO ĮGYVENDINAMOS PROGRAMOS "VERTA!", 
FINANSUOJAMOS EUROPOS KOMISIJOS LĖŠOMIS, 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO KVIETIMAS

SKIRTAS NEVYRIAUSYBINĖMS ORGANIZACIJOMS,
VYKDANČIOMS ADVOKACINĘ VEIKLĄ ŽMOGAUS TEISIŲ KLAUSIMAIS 

Pagrindiniai kvietimo aspektai 
VšĮ „Atviros Lietuvos fondas“ 2023–2025 m. įgyvendinama programa „Verta!“ yra finansuojama Europos
Komisijos Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programos lėšomis. Programa „Verta!“ siekiama stiprinti Lietuvos
nevyriausybinių organizacijų (NVO) gebėjimus į savo veiklą geriau integruoti ir veiksmingiau skatinti Europos
Sąjungos (ES) vertybes – lygiateisiškumą, pilietinį ir demokratinį dalyvavimą bei solidarumą. 
 
Pagrindinės programos „Verta!“ ir šio kvietimo kryptys yra šios: 

NVO gebėjimų stiprinimas; 
Lygiateisiškumo ir solidarumo skatinimas; 
Pilietinio ir demokratinio dalyvavimo sąlygų gerinimas 

 
Kvietimo aprėptis  
Kvietimo preliminarų biudžetą sudaro 480.000 EUR. Numatoma finansuoti ne mažiau kaip 8 projektus.
 
Tinkami pareiškėjai 
Tinkami pareiškėjai yra Lietuvos Respublikoje įsteigtos NVO. Tinkami pareiškėjai turi atitikti visus toliau
išvardintus reikalavimus:

Pareiškėjas yra juridinis asmuo, registruotas Lietuvos Respublikoje ne mažiau kaip vienus metus, t. y. ne
vėliau kaip nuo 2023 m. liepos 2 d.

1.

Pareiškėjas veikia Lietuvos Respublikoje nacionaliniu lygmeniu.2.
Pareiškėjas atitinka Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 2.3 straipsnyje nustatytus reikalavimus.3.
Pareiškėjas yra įsiregistravęs kaip NVO Juridinių asmenų registre (NVO žyma) iki paraiškos pateikimo dienos.4.
Pareiškėjas yra nepriklausomas nuo politinių partijų ir verslo organizacijų.5.
Pareiškėjo veikla neprieštarauja ES vertybėms ir aktyviai prisideda (arba siekia prisidėti) prie šių ES vertybių
skatinimo: lygiateisiškumo užtikrinimo, solidarumo skatinimo bei pilietinio ir demokratinio dalyvavimo
sąlygų gerinimo.

6.

Pareiškėjas VĮ „Registrų centras“ yra pateikęs 2022 ir 2023 m. arba tik 2023 m., jei Pareiškėjas veiklą pradėjo
2022 – 2023 m., finansines ir veiklos ataskaitas.

7.

ALF nėra pareiškėjo dalininkas.8.

Projektas turi būti įgyvendinamas bendradarbiaujant bent su vienu partneriu – regionine NVO. 

http://www.olf.lt/verta


Paraiškos pateikimo terminas – iki 2024 m. liepos 2 d., 23.59 val. (Lietuvos laiku). Paraiškos kartu su papildomais
dokumentais teikiamos tik elektroniniu formatu ir siunčiamos el. paštu projektai@olf.lt, laiško antraštėje
nurodant „Projektas“.  
 
Projekto paraišką sudaro: 

Užpildyta ir el. sertifikuotu parašu pasirašyta nustatytos formos paraiška .pdf formatu; 
Užpildyta paraiška Word formatu;
Užpildyta finansinio plano (biudžeto) forma Excel formatu;
Pareiškėjo deklaracija;
Partnerio deklaracija.

 
Jeigu paraišką pasirašo ne organizacijos vadovas, kartu turi būti pateiktas elektroniniu sertifikuotu parašu
pasirašytas įgaliojimas.  
 
Pareiškėjams išsiunčiamas automatinis pranešimas, patvirtinantis el. laiško gavimą. Jeigu, praėjus 2 val. po
paraiškos išsiuntimo, šis patvirtinimas dar nėra gautas (nei į pagrindinę, nei į nepageidaujamų el. laiškų dėžutę),
pareiškėjas gali kreiptis į ALF el. paštu info@olf.lt . Kitu el. pašto adresu ar kitokia forma ar būdu (pvz., faksu,
įprastiniu paštu, pristatytos į biurą ir t. t.) pateiktos paraiškos bus atmestos. 
 
Pasibaigus kvietime teikti paraiškas nurodytam terminui gautos paraiškos bus atmetamos. El. laiško su užpildyta
paraiška ir kitais būtinais priedais gavimo data ir laikas nustatomi remiantis ALF serverio įrašais, neatsižvelgiant į
el. laiško išsiuntimo datą bei laiką ir į siunčiančiojo serverio užfiksuotą išsiuntimo datą ir laiką. ALF neprisiima
atsakomybės už jokias el. paštu pavėluotai gautas paraiškas (pvz., dėl siunčiamų didelės apimties priedų ir
serverio apkrovos ar tinklo trikdžių ir pan.). Todėl pareiškėjams rekomenduojama neatidėti paraiškos teikimo iki
paskutinės dienos. 
 
Galima projekto trukmė –  ne mažiau kaip 10 mėnesių ir ne daugiau kaip 12 mėnesių. Veiklų įgyvendinimas galės
prasidėti ne anksčiau kaip 2024 m. rugsėjo 1 d. ir baigtis vėliausiai 2025 m. rugpjūčio 31 d.
 
Galimo finansavimo dydis – iki 60 000 EUR. Skiriamas finansavimas gali sudaryti iki 100 % tinkamų projekto
biudžeto išlaidų, tai yra pareiškėjo indėlis nebūtinas.
 
Prieš pildant projekto paraišką būtina perskaityti Kvietimo gaires.

 Aktualūs dokumentai: 
1. Kvietimo gairės
2. Priedas Nr.1 Paraiškos forma
3. Priedas Nr.2 Projekto biudžeto forma 
4. Priedas Nr. 3 Pareiškėjo deklaracijos forma
5. Priedas Nr. 4 Partnerio deklaracijos forma
6. Priedas Nr. 5 Galutinės ataskaitos forma

Daugiau informacijos: Kvietimo gairės, www.olf.lt/verta  ir el. paštu info@olf.lt
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